

บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน
ตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียของบริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 งบกำไรขาดทุนที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบกระแสเงินสดที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของ บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานที่เกี่ยวข้องกับการสอบบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ณริศรา ไชยสุวรรณ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4812

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 สิงหาคม 2569

บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงิน				
	ที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	9	205,471,994	328,441,889	205,471,994	328,441,889
รายได้จากการลงทุนค้างรับ		3,112,833	5,432,729	3,112,833	5,432,729
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	2	682,724	-	682,724	-
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	2	987,518,672	1,217,578,975	987,518,672	1,217,578,975
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	10.1	1,858,507,272	1,859,383,133	1,858,507,272	1,859,383,133
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	11.1	971,271,889	887,023,986	971,271,889	887,023,986
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ		725,350	808,879	725,350	808,879
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	13.1	18,871,024	18,488,616	10,897,837	10,897,837
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		323,699,152	332,530,775	323,699,152	332,530,775
สินทรัพย์สิทธิการใช้		20,469,670	23,232,666	20,469,670	23,232,666
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		18,926,269	19,323,950	18,926,269	19,323,950
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	14.1	355,553,862	395,820,280	357,148,499	397,338,435
สินทรัพย์อื่น		98,658,074	111,678,847	98,658,074	111,678,847
รวมสินทรัพย์		4,863,468,785	5,199,744,725	4,857,090,235	5,193,672,101

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: บาท)

งบการเงิน					
		ที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สิน					
	2	2,618,768,113	3,276,778,836	2,618,768,113	3,276,778,836
	2	13,362,460	32,905,459	13,362,460	32,905,459
		30,137,036	33,199,608	30,137,036	33,199,608
		73,426,389	67,887,891	73,426,389	67,887,891
		135,997,052	131,106,634	135,997,052	131,106,634
		2,871,691,050	3,541,878,428	2,871,691,050	3,541,878,428
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
17					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 50,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท					
(31 ธันวาคม 2568: หุ้นสามัญ 38,000,000 หุ้น					
มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)					
		500,000,000	380,000,000	500,000,000	380,000,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 49,999,507 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท					
(31 ธันวาคม 2568: หุ้นสามัญ 38,000,000 หุ้น					
มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)					
		499,995,070	380,000,000	499,995,070	380,000,000
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น					
	17	7,395	-	7,395	-
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ					
		707,297,898	647,300,363	707,297,898	647,300,363
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
สำรองตามกฎหมาย					
		38,000,000	38,000,000	38,000,000	38,000,000
สำรองทั่วไป					
		20,000,000	20,000,000	20,000,000	20,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร					
		752,404,810	662,319,505	731,147,713	641,174,766
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น					
		(25,927,438)	(89,753,571)	(11,048,891)	(74,681,456)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น					
		1,991,777,735	1,657,866,297	1,985,399,185	1,651,793,673
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
		4,863,468,785	5,199,744,725	4,857,090,235	5,193,672,101

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงิน				
	ที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2569	2568	2569	2568	
รายได้					
รายได้จากการประกันภัย	3	811,270,022	884,657,888	811,270,022	884,657,888
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	3	(548,214,233)	(1,256,167,582)	(548,214,233)	(1,256,167,582)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	3	(189,744,374)	294,770,984	(189,744,374)	294,770,984
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย		73,311,415	(76,738,710)	73,311,415	(76,738,710)
รายได้จากการลงทุนสุทธิ					
กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน	15	282,560	362,369	282,560	362,369
กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน	16	6,410,079	(13,373,207)	6,410,079	(13,373,207)
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (ขาดทุน)		(17,802)	61,451	(17,802)	61,451
รายได้จากการลงทุนสุทธิ		50,919,487	13,274,149	50,919,487	13,274,149
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก		(6,423,793)	(9,000,470)	(6,423,793)	(9,000,470)
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้		4,255,858	3,892,684	4,255,858	3,892,684
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ		(2,167,935)	(5,107,786)	(2,167,935)	(5,107,786)
รายได้จากการลงทุนและค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ		48,751,552	8,166,363	48,751,552	8,166,363
ต้นทุนทางการเงินอื่น					
		(282,622)	(286,690)	(282,622)	(286,690)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น		(24,387,083)	(24,415,634)	(24,387,083)	(24,415,634)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	13.2	38,123	(337,372)	-	-
รายได้อื่น		249,870	784,265	249,870	784,265
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		97,681,255	(92,827,778)	97,643,132	(92,490,406)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	14.2	(19,548,688)	21,685,494	(19,541,062)	21,618,018
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		78,132,567	(71,142,284)	78,102,070	(70,872,388)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น					
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	19	1.81	(1.87)	1.80	(1.87)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงิน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2569	2568	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	78,132,567	(71,142,284)	78,102,070	(70,872,388)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง:				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	13.2	(117,634)	(355,967)	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้		23,527	71,193	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษีเงินได้		(94,107)	(284,774)	-
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของตราสารหนี้ที่วัด				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		(190,841)	3,368,089	(190,841)
บวก (หัก): ผลกระทบของภาษีเงินได้		38,169	(673,617)	38,169
รวมรายการจากการลงทุน - สุทธิจากภาษีเงินได้		(152,672)	2,694,472	(152,672)
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก		(1,181,703)	(1,997,598)	(1,181,703)
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ถือไว้		515,229	364,756	515,229
บวก: ผลกระทบของภาษีเงินได้		133,295	326,568	133,295
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออกและสัญญาประกันภัยที่ถือไว้				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(533,179)	(1,306,274)	(533,179)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง:				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(779,958)	1,103,424	(685,851)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง:				
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน				
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		54,053,544	(23,008,235)	54,053,544
บวก (หัก): ผลกระทบของภาษีเงินได้		(10,810,709)	4,601,647	(10,810,709)
รายการจากการลงทุน - สุทธิจากภาษีเงินได้		43,242,835	(18,406,588)	43,242,835
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง:				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		43,242,835	(18,406,588)	43,242,835
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)		42,462,877	(17,303,164)	42,556,984
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)		120,595,444	(88,445,448)	120,659,054

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงิน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
หมายเหตุ		2569	2568	2569	2568
รายได้					
รายได้จากการประกันภัย	3	1,634,312,833	1,779,426,834	1,634,312,833	1,779,426,834
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	3	(1,267,807,507)	(2,997,522,285)	(1,267,807,507)	(2,997,522,285)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	3	(267,586,809)	734,821,941	(267,586,809)	734,821,941
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย		98,918,517	(483,273,510)	98,918,517	(483,273,510)
รายได้จากการลงทุนสุทธิ					
กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน	15	1,696,716	663,660	1,696,716	663,660
กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่าธุรกรรมของเครื่องมือทางการเงิน	16	10,508,716	(49,309,910)	10,508,716	(49,309,910)
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (ขาดทุน)		(258,789)	301,976	(258,789)	301,976
รายได้จากการลงทุนสุทธิ		68,444,415	15,283,094	68,444,415	15,283,094
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก		(14,577,400)	(14,337,375)	(14,577,400)	(14,337,375)
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้		9,314,903	5,553,023	9,314,903	5,553,023
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ		(5,262,497)	(8,784,352)	(5,262,497)	(8,784,352)
รายได้จากการลงทุนและค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ		63,181,918	6,498,742	63,181,918	6,498,742
ต้นทุนทางการเงินอื่น					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น		(49,558,677)	(49,243,127)	(49,558,677)	(49,243,127)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	13.2	140,448	(521,848)	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	-	-	(4,276,483)
รายได้อื่น		2,378,741	1,215,217	2,378,741	1,215,217
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		114,482,738	(525,918,690)	114,342,290	(529,673,325)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	14.2	(24,327,395)	106,988,061	(24,299,305)	107,738,986
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		90,155,343	(418,930,629)	90,042,985	(421,934,339)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น					
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	19	2.22	(11.02)	2.22	(11.10)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงิน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2569	2568	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	90,155,343	(418,930,629)	90,042,985	(421,934,339)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง:				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	13.2	241,960	7,670,028	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้		(48,392)	(1,534,006)	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษีเงินได้		193,568	6,136,022	-
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของตราสารหนี้ที่วัด				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		(3,225,593)	6,962,998	(3,225,593)
บวก (หัก): ผลกระทบของภาษีเงินได้		645,119	(1,392,599)	645,119
รวมรายการจากการลงทุน - สุทธิจากภาษีเงินได้		(2,580,474)	5,570,399	(2,580,474)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก		2,465,847	(2,434,468)	2,465,847
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้		(713,795)	557,222	(713,795)
บวก (หัก): ผลกระทบของภาษีเงินได้		(350,410)	375,449	(350,410)
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออกและสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		1,401,642	(1,501,797)	1,401,642
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง:				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(985,264)	10,204,624	(1,178,832)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง:				
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน				
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		80,926,699	(52,904,100)	80,926,699
บวก (หัก): ผลกระทบของภาษีเงินได้		(16,185,340)	10,580,820	(16,185,340)
รายการจากการลงทุน - สุทธิจากภาษีเงินได้		64,741,359	(42,323,280)	64,741,359
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง:				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		64,741,359	(42,323,280)	64,741,359
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)		63,756,095	(32,118,656)	63,562,527
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)		153,911,438	(451,049,285)	153,605,512

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: บาท)

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย												
							องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น					
							ผลต่าง	ตราสารหนี้	ตราสารทุนที่			
							จากการแปลงค่า	ที่วัดมูลค่า	กำหนดให้วัด	สำรองทางการเงินจาก	รวม	
							งบการเงินที่เป็น	กำไรขาดทุน	กำไรขาดทุน	สัญญาประกันภัย	องค์ประกอบอื่นของผู้	
							เงินตราต่างประเทศ	เบ็ดเสร็จอื่น	เบ็ดเสร็จอื่น	/ สัญญาประกันภัยต่อ	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
หมายเหตุ	ทุนออกจำหน่ายและชำระแล้ว	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	สำรองทั่วไป	ยังไม่ได้จัดสรร						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	380,000,000	-	647,300,363	38,000,000	20,000,000	1,236,273,528	(20,716,563)	4,656,797	(84,231,540)	(252,605)	(100,543,911)	2,221,029,980
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(418,930,629)	-	-	-	-	-	(418,930,629)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	-	-	6,136,022	5,570,399	(42,323,280)	(1,501,797)	(32,118,656)	(32,118,656)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	-	(418,930,629)	6,136,022	5,570,399	(42,323,280)	(1,501,797)	(32,118,656)	(451,049,285)
โอนกำไรจากการจำหน่ายตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า												
ด้วยมูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	11.2	-	-	-	-	94,898	-	-	(94,898)	-	(94,898)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	380,000,000	-	647,300,363	38,000,000	20,000,000	817,437,797	(14,580,541)	10,227,196	(126,649,718)	(1,754,402)	(132,757,465)	1,769,980,695
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	380,000,000	-	647,300,363	38,000,000	20,000,000	662,319,505	(15,072,115)	7,254,436	(80,124,064)	(1,811,828)	(89,753,571)	1,657,866,297
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	90,155,343	-	-	-	-	-	90,155,343
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	-	-	193,568	(2,580,474)	64,741,359	1,401,642	63,756,095	63,756,095
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	-	90,155,343	193,568	(2,580,474)	64,741,359	1,401,642	63,756,095	153,911,438
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	17	119,995,070	7,395	59,997,535	-	-	-	-	-	-	-	180,000,000
โอนขาดทุนจากการจำหน่ายตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า												
ด้วยมูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	11.2	-	-	-	-	(70,038)	-	-	70,038	-	70,038	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	499,995,070	7,395	707,297,898	38,000,000	20,000,000	752,404,810	(14,878,547)	4,673,962	(15,312,667)	(410,186)	(25,927,438)	1,991,777,735

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ												
							องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
							ตราสารหนี้ ที่วัดมูลค่า	ตราสารทุนที่ กำหนดให้วัด				
							ยุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	สำรองทางการเงินจาก สัญญาประกันภัยต่อ / สัญญาประกันภัยต่อ	รวม องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม	
หมายเหตุ	ทุนออกจำหน่าย และชำระแล้ว	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม								
				จัดสรรแล้ว								
				สำรองตามกฎหมาย	สำรองทั่วไป	ยังไม่ได้จัดสรร						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	380,000,000	-	647,300,363	38,000,000	20,000,000	1,217,777,923	4,656,797	(84,231,540)	(252,605)	(79,827,348)	2,223,250,938	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(421,934,339)	-	-	-	-	(421,934,339)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	-	-	5,570,399	(42,323,280)	(1,501,797)	(38,254,678)	(38,254,678)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	-	(421,934,339)	5,570,399	(42,323,280)	(1,501,797)	(38,254,678)	(460,189,017)	
โอนกำไรจากการจำหน่ายตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า												
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	11.2	-	-	-	-	94,898	-	(94,898)	-	(94,898)	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	380,000,000	-	647,300,363	38,000,000	20,000,000	795,938,482	10,227,196	(126,649,718)	(1,754,402)	(118,176,924)	1,763,061,921	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	380,000,000	-	647,300,363	38,000,000	20,000,000	641,174,766	7,254,436	(80,124,064)	(1,811,828)	(74,681,456)	1,651,793,673	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	90,042,985	-	-	-	-	90,042,985	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	-	-	(2,580,474)	64,741,359	1,401,642	63,562,527	63,562,527	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	-	90,042,985	(2,580,474)	64,741,359	1,401,642	63,562,527	153,605,512	
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	17	119,995,070	7,395	59,997,535	-	-	-	-	-	-	180,000,000	
โอนขาดทุนจากการจำหน่ายตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า												
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	11.2	-	-	-	-	(70,038)	-	70,038	-	70,038	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	499,995,070	7,395	707,297,898	38,000,000	20,000,000	731,147,713	4,673,962	(15,312,667)	(410,186)	(11,048,891)	1,985,399,185	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงิน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2569	2568	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
เบี้ยประกันภัยรับ	1,552,700,554	1,787,374,550	1,552,700,554	1,787,374,550
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ	(446,146,649)	(363,922,260)	(446,146,649)	(363,922,260)
รับคืนจากการประกันภัยต่อ	397,678,252	406,427,607	397,678,252	406,427,607
รายได้ดอกเบี้ย	13,059,944	14,824,624	13,059,944	14,824,624
เงินปันผลรับ	42,327,264	37,846,964	42,327,264	37,846,964
รายได้อื่น	3,539,524	1,209,086	3,539,524	1,209,086
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่จ่ายแล้ว	(1,437,614,188)	(1,535,927,254)	(1,437,614,188)	(1,535,927,254)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(419,386,040)	(483,811,486)	(419,386,040)	(483,811,486)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	(1,856,228)	(13,571,567)	(1,856,228)	(13,571,567)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(5,776,424)	(4,460,487)	(5,776,424)	(4,460,487)
เงินสดรับจากสินทรัพย์ทางการเงิน	2,600,183,649	5,826,355,562	2,600,183,649	5,826,355,562
เงินสดจ่ายจากสินทรัพย์ทางการเงิน	(2,590,201,729)	(5,643,560,376)	(2,590,201,729)	(5,643,560,376)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(291,492,071)	28,784,963	(291,492,071)	28,784,963
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้ออุปกรณ์	(2,209,661)	(1,547,926)	(2,209,661)	(1,547,926)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(983,479)	(3,048,658)	(983,479)	(3,048,658)
ขายอุปกรณ์	92,461	10,494	92,461	10,494
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(3,100,679)	(4,586,090)	(3,100,679)	(4,586,090)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินรับจากการออกหุ้นเพิ่มทุน	179,992,605	-	179,992,605	-
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	7,395	-	7,395	-
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(8,389,336)	(7,724,389)	(8,389,336)	(7,724,389)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	171,610,664	(7,724,389)	171,610,664	(7,724,389)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(122,982,086)	16,474,484	(122,982,086)	16,474,484
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	328,441,889	159,842,961	328,441,889	159,842,961
บวก (หัก): ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	12,191	(7,983)	12,191	(7,983)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	205,471,994	176,309,462	205,471,994	176,309,462

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯ ประกอบกิจการในประเทศไทย โดยมีธุรกิจหลักคือการรับประกันวินาศภัย และมี 24 สาขาในต่างจังหวัด ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯ ซึ่งเป็นสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ที่ 100/47-55 และเลขที่ 90/3-6 ถนนสาทรเหนือ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ และเป็นไปตามรูปแบบงบการเงินที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (“คปภ.”) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไขและระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินของบริษัทประกันวินาศภัย พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2566

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับ งบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

(ก) งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

บริษัทฯ จัดทำงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย โดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย

(ข) งบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทฯ จัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีราคาทุน

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

นอกจากนี้ สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงซึ่งจะมีผลบังคับในอนาคต โดยมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 เรื่อง การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2571 และนำมาใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนอ งบการเงิน มาตรฐานฉบับนี้ให้ข้อกำหนดใหม่เกี่ยวกับการจัดหมวดหมู่ของรายได้และค่าใช้จ่าย และการแสดงยอดรวมย่อยในงบกำไรขาดทุน นอกจากนี้ ยังกำหนดให้เปิดเผยข้อมูลมาตรวัดผลการดำเนินงานที่นิยามโดยฝ่ายบริหาร และเพิ่มเติมหลักการของการรวบรวมและการแยกยอดข้อมูลทางการเงิน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯ อยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. องค์ประกอบของงบฐานะการเงินสำหรับสัญญาประกันภัย

จำนวนเงินที่แสดงในงบฐานะการเงินสำหรับสัญญาประกันภัยประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2569		
	ประกันภัย รถยนต์	ประกันภัยประเภท อื่นๆ	รวม
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	682,724	682,724
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	1,103,388,370	1,515,379,743	2,618,768,113
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	40,901,088	946,617,584	987,518,672
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	13,362,460	13,362,460

(หน่วย: บาท)

	31 ธันวาคม 2568		
	ประกันภัย รถยนต์	ประกันภัยประเภท อื่นๆ	รวม
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	1,308,455,606	1,968,323,230	3,276,778,836
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	117,466,774	1,100,112,201	1,217,578,975
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	32,905,459	32,905,459

3. รายได้และค่าใช้จ่ายจากการบริการประกันภัย

รายละเอียดของรายได้จากการประกันภัย ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย และค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่บริษัทฯ ถือไว้โดยแยกตามกลุ่มผลิตภัณฑ์สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 แสดงอยู่ในตารางดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569		
	ประเภทรถยนต์	ประเภทอื่นๆ	รวม
รายได้จากการประกันภัย			
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย	470,560,522	340,709,500	811,270,022
รายได้จากการประกันภัยทั้งหมด	470,560,522	340,709,500	811,270,022
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย			
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	(309,945,389)	(154,223,253)	(464,168,642)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอสังหาริมทรัพย์ -			
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	70,414,216	87,588,768	158,002,984
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการของผลขาดทุนนั้น	(14,155,972)	(3,296,772)	(17,452,744)
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(132,435,059)	(92,160,772)	(224,595,831)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัยทั้งหมด	(386,122,204)	(162,092,029)	(548,214,233)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้			
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ-สัญญาซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย	(6,379,313)	(157,405,979)	(163,785,292)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	1,912,834	60,940,304	62,853,138
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอสังหาริมทรัพย์ -			
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	(23,916,490)	(68,375,679)	(92,292,169)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของ			
ผู้รับประกันภัยต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาระผูกพัน	70,396	491,313	561,709
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	52,108	2,866,132	2,918,240
ค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ทั้งหมด	(28,260,465)	(161,483,909)	(189,744,374)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	56,177,853	17,133,562	73,311,415

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568		
	ประเภทรถยนต์	ประเภทอื่นๆ	รวม
รายได้จากการประกันภัย			
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย	520,972,682	363,685,206	884,657,888
รายได้จากการประกันภัยทั้งหมด	520,972,682	363,685,206	884,657,888
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย			
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	(387,151,955)	(633,659,571)	(1,020,811,526)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	46,546,183	11,233,650	57,779,833
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการของผลขาดทุนนั้น	(33,688,999)	(12,163,395)	(45,852,394)
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(144,659,730)	(102,623,765)	(247,283,495)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัยทั้งหมด	(518,954,501)	(737,213,081)	(1,256,167,582)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้			
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ-สัญญาซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย	(2,622,385)	(145,731,030)	(148,353,415)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	1,824,347	443,199,629	445,023,976
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	(192,115)	(10,397,222)	(10,589,337)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัยต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาระผูกพัน	(9,956)	(1,840,957)	(1,850,913)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	246,472	10,294,201	10,540,673
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ทั้งหมด	(753,637)	295,524,621	294,770,984
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	1,264,544	(78,003,254)	(76,738,710)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569		
	ประเภทรถยนต์	ประเภทอื่นๆ	รวม
รายได้จากการประกันภัย			
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย	952,022,094	682,290,739	1,634,312,833
รายได้จากการประกันภัยทั้งหมด	952,022,094	682,290,739	1,634,312,833
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย			
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	(631,457,080)	(363,737,304)	(995,194,384)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -			
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	92,552,521	129,563,304	222,115,825
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการของผลขาดทุนนั้น	(27,347,864)	(13,676,995)	(41,024,859)
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(267,557,651)	(186,146,438)	(453,704,089)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัยทั้งหมด	(833,810,074)	(433,997,433)	(1,267,807,507)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้			
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ-สัญญาซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย	(12,690,191)	(308,455,300)	(321,145,491)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	3,280,878	165,997,935	169,278,813
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -			
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	(21,079,299)	(106,862,776)	(127,942,075)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของ			
ผู้รับประกันภัยต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของ			
ภาระผูกพัน	65,409	699,744	765,153
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	163,744	11,293,047	11,456,791
ค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ทั้งหมด	(30,259,459)	(237,327,350)	(267,586,809)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	87,952,561	10,965,956	98,918,517

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

	ประเภทรถยนต์	ประเภทอื่นๆ	รวม
รายได้จากการประกันภัย			
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย	1,051,161,787	728,265,047	1,779,426,834
รายได้จากการประกันภัยทั้งหมด	1,051,161,787	728,265,047	1,779,426,834
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย			
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	(765,364,119)	(1,682,674,524)	(2,448,038,643)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	46,798,132	(6,802,661)	39,995,471
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการของผลขาดทุนนั้น	(70,826,770)	(23,155,336)	(93,982,106)
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(290,746,257)	(204,750,750)	(495,497,007)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัยทั้งหมด	(1,080,139,014)	(1,917,383,271)	(2,997,522,285)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้			
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ-สัญญาซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย	(5,303,572)	(306,601,011)	(311,904,583)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	3,776,777	1,031,598,241	1,035,375,018
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	(461,943)	(2,758,105)	(3,220,048)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัยต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาระผูกพัน	(9,482)	(3,740,744)	(3,750,226)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	574,544	17,747,236	18,321,780
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ทั้งหมด	(1,423,676)	736,245,617	734,821,941
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(30,400,903)	(452,872,607)	(483,273,510)

4. สัญญาประกันภัยที่ออก - ประกันภัยรถยนต์

การกระทบยอดหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ และหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว

(หน่วย: บาท)

สัญญาประกันภัยที่ออก	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569				
	หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่		หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว		
	ไม่รวม องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	มูลค่าปัจจุบันของ กระแสเงินสดใน อนาคต	ค่าปรับปรุงความ เสี่ยงสำหรับความ เสี่ยงที่ไม่ใช่ความ เสี่ยงทางการเงิน	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	580,412,016	74,649,627	643,488,349	9,905,614	1,308,455,606
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นงวด	580,412,016	74,649,627	643,488,349	9,905,614	1,308,455,606
รายได้จากการประกันภัย	(952,022,094)	-	-	-	(952,022,094)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	(57,406,197)	684,139,489	4,723,788	631,457,080
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการในอดีต - การ เปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้น ตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่า สินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(85,642,801)	(6,909,720)	(92,552,521)
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับ					
รายการของผลขาดทุน	-	27,347,864	-	-	27,347,864
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการ ประกันภัย	267,557,651	-	-	-	267,557,651
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ในการบริการประกันภัย	267,557,651	(30,058,333)	598,496,688	(2,185,932)	833,810,074
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(684,464,443)	(30,058,333)	598,496,688	(2,185,932)	(118,212,020)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัย ที่ออก					
รับรู้ในส่วนกำไรหรือขาดทุน	-	-	4,046,914	62,600	4,109,514
รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	-	-	(308,159)	(5,221)	(313,380)
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(684,464,443)	(30,058,333)	602,235,443	(2,128,553)	(114,415,886)
กระแสเงินสด					
เบี่ยงประกันภัยรับ	906,747,463	-	-	-	906,747,463
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่จ่ายแล้ว	-	-	(747,900,959)	-	(747,900,959)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(249,497,854)	-	-	-	(249,497,854)
กระแสเงินสดรวม	657,249,609	-	(747,900,959)	-	(90,651,350)
ยอดสุทธิปลายงวด	553,197,182	44,591,294	497,822,833	7,777,061	1,103,388,370
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	553,197,182	44,591,294	497,822,833	7,777,061	1,103,388,370
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญา ประกันภัย	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายงวด	553,197,182	44,591,294	497,822,833	7,777,061	1,103,388,370

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

สัญญาประกันภัยที่ออก	หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่		หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว		
	ไม่รวม องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	มูลค่าปัจจุบันของ กระแสเงินสดใน อนาคต	ค่าปรับปรุงความ เสี่ยงสำหรับความ เสี่ยงที่ไม่ใช่ความ เสี่ยงทางการเงิน	รวม
ยอดคงเหลือต้นปีหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	618,220,634	80,439,244	637,723,294	10,150,677	1,346,533,849
ยอดคงเหลือต้นปีสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นปี	618,220,634	80,439,244	637,723,294	10,150,677	1,346,533,849
รายได้จากการประกันภัย	(2,078,704,454)	-	-	-	(2,078,704,454)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	(149,322,868)	1,791,799,993	8,223,601	1,650,700,726
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต - การ เปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้น ตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่า สินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(128,084,173)	(8,653,049)	(136,737,222)
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับ					
รายการของผลขาดทุน	-	143,533,251	-	-	143,533,251
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการ ประกันภัย	576,702,586	-	-	-	576,702,586
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ในการบริการประกันภัย	576,702,586	(5,789,617)	1,663,715,820	(429,448)	2,234,199,341
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(1,502,001,868)	(5,789,617)	1,663,715,820	(429,448)	155,494,887
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก					
รับรู้ในส่วนกำไรหรือขาดทุน	-	-	11,441,004	180,502	11,621,506
รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	-	-	227,844	3,883	231,727
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(1,502,001,868)	(5,789,617)	1,675,384,668	(245,063)	167,348,120
กระแสเงินสด					
เบี่ยงประกันภัยรับ	2,016,256,319	-	-	-	2,016,256,319
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่จ่ายแล้ว	-	-	(1,669,619,613)	-	(1,669,619,613)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(552,063,069)	-	-	-	(552,063,069)
กระแสเงินสดรวม	1,464,193,250	-	(1,669,619,613)	-	(205,426,363)
ยอดสุทธิปลายปี	580,412,016	74,649,627	643,488,349	9,905,614	1,308,455,606
ยอดคงเหลือปลายปีหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	580,412,016	74,649,627	643,488,349	9,905,614	1,308,455,606
ยอดคงเหลือปลายปีสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายปี	580,412,016	74,649,627	643,488,349	9,905,614	1,308,455,606

5. สัญญาประกันภัยที่ออก - ประกันภัยประเภทอื่นๆ

การกระทบยอดหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ และหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว

(หน่วย: บาท)

สัญญาประกันภัยที่ออก	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569				
	หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่		หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว		
	ไม่รวม องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	มูลค่าปัจจุบันของ กระแสเงินสดใน อนาคต	ค่าปรับปรุงความ เสี่ยงสำหรับความ เสี่ยงที่ไม่ใช่ความ เสี่ยงทางการเงิน	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	404,575,998	25,848,511	1,482,509,764	55,388,957	1,968,323,230
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นงวด	404,575,998	25,848,511	1,482,509,764	55,388,957	1,968,323,230
รายได้จากการประกันภัย	(682,290,739)	-	-	-	(682,290,739)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	(25,499,526)	379,203,833	10,032,997	363,737,304
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการในอดีต - การ เปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้น ตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่า สินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(103,797,475)	(25,765,829)	(129,563,304)
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับ					
รายการของผลขาดทุน	-	13,676,995	-	-	13,676,995
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการ ประกันภัย	186,146,438	-	-	-	186,146,438
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ในการบริการประกันภัย	186,146,438	(11,822,531)	275,406,358	(15,732,832)	433,997,433
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(496,144,301)	(11,822,531)	275,406,358	(15,732,832)	(248,293,306)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัย ที่ออก					
รับรู้ในส่วนกำไรหรือขาดทุน	-	-	10,087,218	380,668	10,467,886
รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	-	-	(2,071,085)	(81,382)	(2,152,467)
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(496,144,301)	(11,822,531)	283,422,491	(15,433,546)	(239,977,887)
กระแสเงินสด					
เบี่ยงประกันภัยรับ	645,953,091	-	-	-	645,953,091
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่จ่ายแล้ว	-	-	(689,713,229)	-	(689,713,229)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(169,888,186)	-	-	-	(169,888,186)
กระแสเงินสดรวม	476,064,905	-	(689,713,229)	-	(213,648,324)
ยอดสุทธิปลายงวด	384,496,602	14,025,980	1,076,219,026	39,955,411	1,514,697,019
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	385,620,688	14,025,980	1,075,795,456	39,937,619	1,515,379,743
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญา ประกันภัย	(1,124,086)	-	423,570	17,792	(682,724)
ยอดสุทธิปลายงวด	384,496,602	14,025,980	1,076,219,026	39,955,411	1,514,697,019

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568					
สัญญาประกันภัยที่ออก	หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่		หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว		
	ไม่รวม องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	มูลค่าปัจจุบันของ กระแสเงินสดใน อนาคต	ค่าปรับปรุงความ เสี่ยงสำหรับความ เสี่ยงที่ไม่ใช่ความ เสี่ยงทางการเงิน	รวม
ยอดคงเหลือต้นปีหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	378,430,234	39,912,833	354,129,537	12,360,483	784,833,087
ยอดคงเหลือต้นปีสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นปี	378,430,234	39,912,833	354,129,537	12,360,483	784,833,087
รายได้จากการประกันภัย	(1,464,518,499)	-	-	-	(1,464,518,499)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	(72,414,442)	2,508,326,747	51,797,583	2,487,709,888
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต - การ เปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้น ตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่า สินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	5,832,751	(9,598,071)	(3,765,320)
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับ					
รายการของผลขาดทุน	-	58,350,120	-	-	58,350,120
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการ ประกันภัย	409,123,508	-	-	-	409,123,508
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ในการบริการประกันภัย	409,123,508	(14,064,322)	2,514,159,498	42,199,512	2,951,418,196
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(1,055,394,991)	(14,064,322)	2,514,159,498	42,199,512	1,486,899,697
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก					
รับรู้ในส่วนกำไรหรือขาดทุน	-	-	19,027,872	723,859	19,751,731
รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	-	-	2,675,661	105,103	2,780,764
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(1,055,394,991)	(14,064,322)	2,535,863,031	43,028,474	1,509,432,192
กระแสเงินสด					
เบี่ยงประกันภัยรับ	1,478,585,291	-	-	-	1,478,585,291
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่จ่ายแล้ว	-	-	(1,407,482,804)	-	(1,407,482,804)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(397,044,536)	-	-	-	(397,044,536)
กระแสเงินสดรวม	1,081,540,755	-	(1,407,482,804)	-	(325,942,049)
ยอดสุทธิปลายปี	404,575,998	25,848,511	1,482,509,764	55,388,957	1,968,323,230
ยอดคงเหลือปลายปีหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	404,575,998	25,848,511	1,482,509,764	55,388,957	1,968,323,230
ยอดคงเหลือปลายปีสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายปี	404,575,998	25,848,511	1,482,509,764	55,388,957	1,968,323,230

6. สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ - ประเภทรถยนต์

กระทบยอดความคุ้มครองที่เหลืออยู่ และค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว

(หน่วย: บาท)

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569				
	ความคุ้มครองที่เหลืออยู่		ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว		
	ไม่รวม		ค่าปรับปรุงความ		
	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน ได้รับคืน	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน ได้รับคืน	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแสเงินสด ในอนาคต	เสี่ยงสำหรับความ เสี่ยงที่ไม่ใช่ความ เสี่ยงทางการเงิน	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์ตามสัญญาประกันภัยต่อ	(6,724,812)	545,705	123,263,243	382,638	117,466,774
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นงวด	(6,724,812)	545,705	123,263,243	382,638	117,466,774
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้					
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยต่อ	(12,690,191)	-	-	-	(12,690,191)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่ เกิดขึ้นแล้ว	-	(420,125)	3,667,451	33,552	3,280,878
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้ เสร็จสิ้นตามสัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับ คืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(20,716,591)	(362,708)	(21,079,299)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับ ประกันภัย	-	-	65,409	-	65,409
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	163,744	-	-	163,744
ค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(12,690,191)	(256,381)	(16,983,731)	(329,156)	(30,259,459)
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้					
รับรู้ในส่วนกำไรหรือขาดทุน	-	-	156,707	2,289	158,996
รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	-	-	(3,114)	(50)	(3,164)
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(12,690,191)	(256,381)	(16,830,138)	(326,917)	(30,103,627)
กระแสเงินสด					
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	38,528,842	-	-	-	38,528,842
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	-	(84,990,901)	-	(84,990,901)
กระแสเงินสดรวม	38,528,842	-	(84,990,901)	-	(46,462,059)
ยอดสุทธิปลายงวด	19,113,839	289,324	21,442,204	55,721	40,901,088
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์ตามสัญญาประกันภัยต่อ	19,113,839	289,324	21,442,204	55,721	40,901,088
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายงวด	19,113,839	289,324	21,442,204	55,721	40,901,088

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568				
	ความคุ้มครองที่เหลืออยู่		ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว		รวม
	ไม่รวม องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน ได้รับคืน	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน ได้รับคืน	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแสเงินสด ในอนาคต	ค่าปรับปรุงความ เสี่ยงสำหรับความ เสี่ยงที่ไม่ใช่ความ เสี่ยงทางการเงิน	
ยอดคงเหลือต้นปีสินทรัพย์ตามสัญญาประกันภัยต่อ	3,385,498	666,122	6,308,681	64,736	10,425,037
ยอดคงเหลือต้นปีหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นปี	3,385,498	666,122	6,308,681	64,736	10,425,037
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้					
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยต่อ	(22,069,890)	-	-	-	(22,069,890)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่ เกิดขึ้นแล้ว	-	(1,208,734)	125,086,659	363,339	124,241,264
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต					
- การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้ เสร็จสิ้นตามสัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับ คืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	749,128	(46,704)	702,424
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับ ประกันภัย	-	-	(69,971)	-	(69,971)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	1,088,317	-	-	1,088,317
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(22,069,890)	(120,417)	125,765,816	316,635	103,892,144
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้					
รับรู้ในส่วนกำไรหรือขาดทุน	-	-	114,881	1,227	116,108
รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	-	-	2,493	40	2,533
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(22,069,890)	(120,417)	125,883,190	317,902	104,010,785
กระแสเงินสด					
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	11,959,580	-	-	-	11,959,580
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	-	(8,928,628)	-	(8,928,628)
กระแสเงินสดรวม	11,959,580	-	(8,928,628)	-	3,030,952
ยอดสุทธิปลายปี	(6,724,812)	545,705	123,263,243	382,638	117,466,774
ยอดคงเหลือปลายปีสินทรัพย์สัญญาประกันภัยต่อ	(6,724,812)	545,705	123,263,243	382,638	117,466,774
ยอดคงเหลือปลายปีหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายปี	(6,724,812)	545,705	123,263,243	382,638	117,466,774

7. สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ - ประกันภัยประเภทอื่นๆ

กระทบยอดความคุ้มครองที่เหลืออยู่ และค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว

(หน่วย: บาท)

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569				
	ความคุ้มครองที่เหลืออยู่		ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว		
	ไม่รวม		ค่าปรับปรุงความ		
	องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนที่ได้รับคืน	องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนที่ได้รับคืน	มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต	เสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์ตามสัญญาประกันภัยต่อ	(82,688,420)	17,365,580	1,139,843,360	25,591,681	1,100,112,201
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	(54,284,230)	-	21,314,186	64,585	(32,905,459)
ยอดสุทธิต้นงวด	(136,972,650)	17,365,580	1,161,157,546	25,656,266	1,067,206,742
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้					
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยต่อ	(308,455,300)	-	-	-	(308,455,300)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	(19,545,899)	179,106,577	6,437,257	165,997,935
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(96,467,112)	(10,395,664)	(106,862,776)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย	-	-	699,744	-	699,744
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	11,293,047	-	-	11,293,047
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(308,455,300)	(8,252,852)	83,339,209	(3,958,407)	(237,327,350)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้					
รับรู้ในส่วนกำไรหรือขาดทุน	-	-	8,984,058	171,849	9,155,907
รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	-	-	(684,741)	(25,890)	(710,631)
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(308,455,300)	(8,252,852)	91,638,526	(3,812,448)	(228,882,074)
องค์ประกอบที่เป็นการลงทุน	(30,328,927)	-	30,328,927	-	-
กระแสเงินสด					
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	407,617,807	-	-	-	407,617,807
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	-	(312,687,351)	-	(312,687,351)
กระแสเงินสดรวม	407,617,807	-	(312,687,351)	-	94,930,456
ยอดสุทธิปลายงวด	(68,139,070)	9,112,728	970,437,648	21,843,818	933,255,124
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์ตามสัญญาประกันภัยต่อ	(51,264,678)	9,084,323	967,014,530	21,783,409	946,617,584
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	(16,874,392)	28,405	3,423,118	60,409	(13,362,460)
ยอดสุทธิปลายงวด	(68,139,070)	9,112,728	970,437,648	21,843,818	933,255,124

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568				
	ความคุ้มครองที่เหลืออยู่		ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว		
	ไม่รวม องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน ได้รับคืน	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน ได้รับคืน	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแสเงินสด ในอนาคต	ค่าปรับปรุงความ เสี่ยงสำหรับความ เสี่ยงที่ไม่ใช่ความ เสี่ยงทางการเงิน	รวม
ยอดคงเหลือต้นปีสินทรัพย์ตามสัญญาประกันภัยต่อ	(37,424,407)	27,618,868	279,276,214	6,292,427	275,763,102
ยอดคงเหลือต้นปีหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	(60,602,735)	91,458	25,569,355	211,696	(34,730,226)
ยอดสุทธิต้นปี	(98,027,142)	27,710,326	304,845,569	6,504,123	241,032,876
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้					
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยต่อ	(606,887,605)	-	-	-	(606,887,605)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่ เกิดขึ้นแล้ว	-	(55,901,836)	1,472,619,402	23,696,887	1,440,414,453
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จ สิ้นตามสัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจาก การประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(3,777,979)	(4,942,501)	(8,720,480)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับ ประกันภัย	-	-	(2,410,879)	-	(2,410,879)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	45,557,090	-	-	45,557,090
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(606,887,605)	(10,344,746)	1,466,430,544	18,754,386	867,952,579
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้					
รับรู้ในส่วนกำไรหรือขาดทุน	-	-	13,789,975	358,879	14,148,854
รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	-	-	1,022,051	38,878	1,060,929
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(606,887,605)	(10,344,746)	1,481,242,570	19,152,143	883,162,362
องค์ประกอบที่เป็นการลงทุน	(42,285,736)	-	42,285,736	-	-
กระแสเงินสด					
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	610,227,833	-	-	-	610,227,833
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	-	(667,216,329)	-	(667,216,329)
กระแสเงินสดรวม	610,227,833	-	(667,216,329)	-	(56,988,496)
ยอดสุทธิปลายปี	(136,972,650)	17,365,580	1,161,157,546	25,656,266	1,067,206,742
ยอดคงเหลือปลายปีสินทรัพย์สัญญาประกันภัยต่อ	(82,688,420)	17,365,580	1,139,843,360	25,591,681	1,100,112,201
ยอดคงเหลือปลายปีหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	(54,284,230)	-	21,314,186	64,585	(32,905,459)
ยอดสุทธิปลายปี	(136,972,650)	17,365,580	1,161,157,546	25,656,266	1,067,206,742

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. การจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 ยอดคงเหลือของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินจัดประเภทได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

30 มิถุนายน 2569					
	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	205,471,994	205,471,994
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	3,112,833	3,112,833
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	40,115,000	1,523,419,238	-	294,973,034	1,858,507,272
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	444,807,279	-	526,464,610	-	971,271,889
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	725,350	725,350

(หน่วย: บาท)

31 ธันวาคม 2568					
	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	328,441,889	328,441,889
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	5,432,729	5,432,729
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	37,985,000	1,371,489,073	-	449,909,060	1,859,383,133
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	420,582,333	-	466,441,653	-	887,023,986
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	808,879	808,879

9. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
เงินสด	245,000	257,000
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	205,247,986	328,218,072
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	205,492,986	328,475,072
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(20,992)	(33,183)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - สุทธิ	205,471,994	328,441,889

10. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้

10.1 จำแนกตามการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน

	(หน่วย: บาท)			
	30 มิถุนายน 2569		31 ธันวาคม 2568	
	ราคาทุน/ ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หน่วยลงทุน	35,500,000	40,115,000	35,500,000	37,985,000
บวก: ค่าเผื่อที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	4,615,000		2,485,000	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือ ขาดทุน - สุทธิ	40,115,000		37,985,000	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	1,154,527,055	1,155,089,505	804,149,414	805,088,077
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	364,996,245	368,329,733	560,087,344	566,400,996
รวม	1,519,523,300	1,523,419,238	1,364,236,758	1,371,489,073
บวก: ค่าเผื่อที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	5,842,454		9,068,047	
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,946,516)		(1,815,732)	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิ	1,523,419,238		1,371,489,073	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	10,000,000		20,000,000	
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	285,003,015		430,003,017	
รวม	295,003,015		450,003,017	
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(29,981)		(93,957)	
รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	294,973,034		449,909,060	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ - สุทธิ	1,858,507,272		1,859,383,133	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2569		31 ธันวาคม 2568	
	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่ มูลค่ายุติธรรม		ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่ มูลค่ายุติธรรม	
	คาดว่าจะเกิดขึ้น		คาดว่าจะเกิดขึ้น	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการ				
เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ				
ความเสี่ยงด้านเครดิต	1,507,895,238	(163,924)	1,355,965,073	(300,575)
ชั้นที่ 2 - ตราสารหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้น				
อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง				
ด้านเครดิต	15,524,000	(1,782,592)	15,524,000	(1,515,157)
รวม	1,523,419,238	(1,946,516)	1,371,489,073	(1,815,732)

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2569			31 ธันวาคม 2568		
	ค่าเพื่อผล			ค่าเพื่อผล		
	มูลค่าตาม บัญชีขั้นต้น	ขาดทุนที่คาด ว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตาม บัญชีสุทธิ	มูลค่าตาม บัญชีขั้นต้น	ขาดทุนที่คาด ว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตาม บัญชีสุทธิ
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคา						
ทุนดัดจำหน่าย						
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการ						
เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ						
ความเสี่ยงด้านเครดิต	295,003,015	(29,981)	294,973,034	450,003,017	(93,957)	449,909,060
รวม	295,003,015	(29,981)	294,973,034	450,003,017	(93,957)	449,909,060

11. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน

11.1 จำแนกตามการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2569		31 ธันวาคม 2568	
	ราคาทุน/ราคาทุน		ราคาทุน/ราคาทุน	
	ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารทุน	414,248,959	382,393,359	397,371,146	356,765,853
หน่วยลงทุน	150,559,165	62,413,920	151,590,748	63,816,480
รวม	564,808,124	444,807,279	548,961,894	420,582,333
หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(120,000,845)		(128,379,561)	
รวมตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	444,807,279		420,582,333	
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	326,857,822	213,018,799	341,513,054	186,430,308
ตราสารทุนที่ยังไม่ได้จดทะเบียนในตลาดฯ	30,834,240	159,559,710	30,834,240	136,099,855
ตราสารทุนต่างประเทศ	37,200,000	49,481,013	37,200,000	42,421,675
หน่วยลงทุน	150,713,381	104,405,088	157,049,439	101,489,815
รวม	545,605,443	526,464,610	566,596,733	466,441,653
หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(19,140,833)		(100,155,080)	
รวมตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	526,464,610		466,441,653	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน - สุทธิ	971,271,889		887,023,986	

11.2 การตัดรายการเงินลงทุน

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 บริษัทฯ มีการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นนอกจากบัญชี ดังนั้นการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจะถูกโอนไปปรับรู้ในกำไรสะสม ดังนี้

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569				
ตราสารทุนจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์	มูลค่ายุติธรรม ณ		กำไร (ขาดทุน)	
	วันที่ตัดรายการ	เงินปันผลรับ	สะสมจากการตัดรายการ	เหตุผลในการตัดรายการ
ในประเทศ	14,501,509	252,920	(153,723)	จำหน่าย
หน่วยลงทุน	1,302,905	-	66,175	จำหน่าย
รวม	15,804,414	252,920	(87,548)	
หัก: ภาษีที่เกี่ยวข้อง			17,510	
			(70,038)	

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568				
ตราสารทุนจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์	มูลค่ายุติธรรม ณ		กำไรสะสมจาก	
	วันที่ตัดรายการ	เงินปันผลรับ	การตัดรายการ	เหตุผลในการตัดรายการ
ในประเทศ	5,008,255	-	118,623	จำหน่าย
รวม	5,008,255	-	118,623	
หัก: ภาษีที่เกี่ยวข้อง			(23,725)	
			94,898	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. เงินลงทุนที่ติดภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ ได้วางทรัพย์สินเพื่อเป็นหลักทรัพย์ประกันและจัดสรรไว้เป็นเงินสำรองประกันภัยไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย และวางค่าโครงการประกันวินาศภัย ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติงานบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2569		31 ธันวาคม 2568	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์ประกัน				
พันธบัตรรัฐบาล	15,000,000	15,596,193	15,000,000	15,750,819
ทรัพย์สินที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรอง				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	315,000,000	314,252,516	405,000,000	404,910,867
ตราสารหนี้เอกชน	30,000,000	30,537,746	70,000,000	70,854,291
โครงการประกันวินาศภัย				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000

13. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

13.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: บาท)

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					ตามวิธีส่วนได้เสีย		ราคาทุน/ราคาตามบัญชี	
					มูลค่าตามบัญชี		ราคาทุน/ราคาตามบัญชี	
			30 มิถุนายน 2569 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2568 (ร้อยละ)	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
TKI General Insurance Company Limited	รับประกัน วินาศภัย	ลาว	30.21	30.21	12,849,605	12,554,007	21,628,040	21,628,040
TKI Investment Company Limited	ลงทุน	ลาว	32.50	32.50	6,021,419	5,934,609	21,628,039	21,628,039
รวม					18,871,024	18,488,616	43,256,079	43,256,079
หัก ค่าเพื่อการซื้อขาย					-	-	(32,358,242)	(32,358,242)
เงินลงทุนในบริษัทร่วม-สุทธิ					18,871,024	18,488,616	10,897,837	10,897,837

13.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและเงินปันผลรับ

(หน่วย: บาท)						
บริษัทรวม	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ในงบกำไรขาดทุน		ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน		เงินปันผลรับ	
			จากการแปลงค่างบการเงิน			
			ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
	สำหรับงวดสามเดือน				สำหรับงวดสามเดือน	
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2569	2568	2569	2568	2569	2568
TKI General Insurance						
Company Limited	46,315	(256,183)	(78,989)	(48,046)	-	-
TKI Investment Company						
Limited	(8,192)	(81,189)	(38,645)	(307,921)	-	-
	38,123	(337,372)	(117,634)	(355,967)	-	-

(หน่วย: บาท)						
บริษัทรวม	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ในงบกำไรขาดทุน		ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน		เงินปันผลรับ	
			จากการแปลงค่างบการเงิน			
			ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
	สำหรับงวดหกเดือน				สำหรับงวดหกเดือน	
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2569	2568	2569	2568	2569	2568
TKI General Insurance						
Company Limited	151,853	(379,864)	143,745	6,636,665	-	-
TKI Investment Company						
Limited	(11,405)	(141,984)	98,215	1,033,363	-	-
	140,448	(521,848)	241,960	7,670,028	-	-

13.3 งบการเงิน โดยสรุปของบริษัทรวม

(หน่วย: บาท)

บริษัท	สินทรัพย์รวม ณ วันที่		หนี้สินรวม ณ วันที่		รายได้รวม		กำไร (ขาดทุน)		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
	30	31	30	31	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม						
	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568
TKI General Insurance Company Limited	49,753,999	47,818,632	(8,873,172)	(7,916,175)	4,403,119	3,068,632	502,604	(1,257,273)	475,766	21,966,011
TKI Investment Company Limited	18,701,327	18,464,384	(173,882)	(204,047)	61,099	37,565	(35,093)	(436,875)	302,201	3,179,577

งบการเงินของบริษัทรวมตามตารางข้างต้นนำมาจากงบการเงิน ซึ่งจัดทำโดยฝ่ายบริหารของบริษัทดังกล่าว

14. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

14.1 สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ส่วนเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	ยอดคงค้าง			
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	2569	2568
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
รายการที่เกี่ยวกับสัญญาประกันภัย	162,523,014	218,930,169	(56,407,155)	80,456,223
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในหลักทรัพย์	-	-	-	(2,983,780)
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	400,783	389,908	10,875	(67,415)
ผลประโยชน์พนักงานค้างจ่าย	19,137,278	13,577,578	5,559,700	(1,868,207)
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	4,877,011	4,953,493	(76,482)	(1,429,636)
ผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	2,659,676	18,217,407	(15,557,731)	29,105,630
ผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	23,077,169	25,178,912	(2,101,743)	26,739,907
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-	-	-	(18,379,167)
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเพื่อค้า	-	-	-	(15,195,663)
ขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้	137,284,109	101,537,966	35,746,143	1,478,296
อื่นๆ	18,862,368	26,100,013	(7,237,645)	11,698,947
รวม	368,821,408	408,885,446		
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ผลต่างของราคาทุนของหลักทรัพย์ที่โอนเปลี่ยนประเภท	12,821,129	12,821,129	-	-
อื่นๆ	446,417	244,037	(202,380)	5,462,590
รวม	13,267,546	13,065,166		
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	355,553,862	395,820,280		
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			(40,266,418)	115,017,725
ส่วนเปลี่ยนแปลงที่รับรู้ใน:				
- งบกำไรขาดทุน			(24,309,885)	106,964,336
- งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			(15,939,023)	8,029,664
- โอนไปกำไรสะสม (หมายเหตุ 11.2)			(17,510)	23,725
			(40,266,418)	115,017,725

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงค้าง		ส่วนเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์หรือ หนี้สินภายใต้การควบคุมบัญชี สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	2569	2568
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมบัญชี				
รายการที่เกี่ยวกับสัญญาประกันภัย	162,523,014	218,930,169	(56,407,155)	80,456,223
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในหลักทรัพย์	-	-	-	(2,983,780)
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6,471,648	6,471,648	-	855,295
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	400,783	389,908	10,875	(67,415)
ผลประโยชน์พนักงานค้างจ่าย	19,137,278	13,577,578	5,559,700	(1,868,207)
ผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	2,659,676	18,217,407	(15,557,731)	29,105,630
ผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	23,077,169	25,178,912	(2,101,743)	26,739,907
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-	-	-	(18,379,167)
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเพื่อค้า	-	-	-	(15,195,663)
ขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้	137,284,109	101,537,966	35,746,143	1,478,296
อื่นๆ	18,862,368	26,100,013	(7,237,645)	11,698,947
รวม	370,416,045	410,403,601		
หนี้สินภายใต้การควบคุมบัญชี				
ผลต่างของราคาทุนของหลักทรัพย์ที่โอนเปลี่ยนประเภท	12,821,129	12,821,129	-	-
อื่นๆ	446,417	244,037	(202,380)	5,462,590
รวม	13,267,546	13,065,166		
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมบัญชี - สุทธิ	357,148,499	397,338,435		
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			(40,189,936)	117,302,656
ส่วนเปลี่ยนแปลงที่รับรู้ใน:				
- งบกำไรขาดทุน			(24,281,795)	107,715,261
- งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			(15,890,631)	9,563,670
- โอนไปกำไรสะสม (หมายเหตุ 11.2)			(17,510)	23,725
			(40,189,936)	117,302,656

14.2 รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้

รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(19,461,467)	21,707,584	(19,453,841)	21,640,108
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการขายตราสารทุน				
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(87,221)	(22,090)	(87,221)	(22,090)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุน	(19,548,688)	21,685,494	(19,541,062)	21,618,018

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(24,309,885)	106,964,336	(24,281,795)	107,715,261
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการขายตราสารทุน				
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(17,510)	23,725	(17,510)	23,725
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุน	(24,327,395)	106,988,061	(24,299,305)	107,738,986

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 สามารถแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) ทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	97,681,255	(92,827,778)	97,643,132	(92,490,406)
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%	20%	20%
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	(19,536,252)	18,565,557	(19,528,626)	18,498,081
ผลกระทบทางภาษีสุทธิของรายได้หรือค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางภาษี	(12,436)	3,119,937	(12,436)	3,119,937
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	(19,548,688)	21,685,494	(19,541,062)	21,618,018

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) ทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	114,482,738	(525,918,690)	114,342,290	(529,673,325)
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%	20%	20%
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	(22,896,548)	105,183,740	(22,868,458)	105,934,665
ผลกระทบทางภาษีสุทธิของรายได้หรือค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางภาษี	(1,430,847)	1,804,321	(1,430,847)	1,804,321
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	(24,327,395)	106,988,061	(24,299,305)	107,738,986

15. กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน

กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
กำไรจากการจำหน่ายและการตัดรายการ				
ตราสารหนี้ที่จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	86,223	362,369	264,695	663,660
ตราสารทุนที่จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	196,337	-	1,432,021	-
รวม	282,560	362,369	1,696,716	663,660

16. กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
ตราสารหนี้ที่จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	1,775,000	1,065,000	2,130,000	1,065,000
ตราสารทุนที่จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	4,635,079	(14,324,207)	8,378,716	(50,193,410)
ตราสารอนุพันธ์	-	(114,000)	-	(181,500)
รวม	6,410,079	(13,373,207)	10,508,716	(49,309,910)

17. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2569 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2569 ของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากจำนวน 380 ล้านบาท เป็น 500 ล้านบาท (50 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 12 ล้านหุ้นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นในราคาหุ้นละ 15 บาท ทั้งนี้ ผู้ถือหุ้นเดิมมีสิทธิจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนเกินสิทธิของตนได้ หากมีหุ้นเหลือจากการจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมที่จองซื้อตามสิทธิครบถ้วนแล้ว นอกจากนี้ที่ประชุมดังกล่าวยังมีมติให้นำหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่เหลือหลังจากการจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมไปจัดสรรให้แก่กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ เครือณวกิจประกันภัย

ในระหว่างไตรมาส 2 ปี 2569 บริษัทฯ ได้จัดสรรหุ้นเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมที่จองซื้อตามสิทธิและเกินกว่าสิทธิ รวมทั้งสิ้นจำนวน 11,999,507 หุ้น ส่งผลให้ทุนที่ออกและชำระแล้วของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 499,995,070 บาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2569

สำหรับหุ้นสามัญเพิ่มทุนส่วนที่เหลือจำนวน 493 หุ้น บริษัทฯ ได้จัดสรรให้แก่กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ เครือณวกิจประกันภัย ในราคาเสนอขายหุ้นละ 15 บาท คิดเป็นจำนวน 7,395 บาท ซึ่งได้รับเงินชำระค่าหุ้นเต็มจำนวนแล้ว บริษัทฯ แสดงเงินรับดังกล่าวเป็นเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นในส่วนของผู้ถือหุ้นในงบการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนที่ออกและชำระแล้วดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2569

18. การรายงานข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 สามารถแยกตามประเภทของผลิตภัณฑ์ได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569		
	ประกันภัย รถยนต์	ประกันภัย ประเภทอื่น ๆ	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย			
รายได้จากการประกันภัย	470,560,522	340,709,500	811,270,022
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	(386,122,204)	(162,092,029)	(548,214,233)
ค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(28,260,465)	(161,483,909)	(189,744,374)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	56,177,853	17,133,562	73,311,415
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินในการรับประกันภัย			
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	(1,822,445)	(4,601,348)	(6,423,793)
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	79,224	4,176,634	4,255,858
รวมค่าใช้จ่ายทางการเงินในการรับประกันภัย	(1,743,221)	(424,714)	(2,167,935)
กำไรจากการรับประกันภัย	54,434,632	16,708,848	71,143,480
รายได้จากการลงทุนสุทธิ			44,244,650
กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน			282,560
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน			6,410,079
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			(17,802)
ต้นทุนทางการเงินอื่น			(282,622)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น			(24,387,083)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			38,123
รายได้อื่น			249,870
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			97,681,255
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(19,548,688)
กำไรสำหรับงวด			78,132,567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568			
	ประกันภัย รถยนต์	ประกันภัย ประเภทอื่น ๆ	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย			
รายได้จากการประกันภัย	520,972,682	363,685,206	884,657,888
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	(518,954,501)	(737,213,081)	(1,256,167,582)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(753,637)	295,524,621	294,770,984
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	1,264,544	(78,003,254)	(76,738,710)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินในการรับประกันภัย			
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	(3,152,116)	(5,848,354)	(9,000,470)
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	30,366	3,862,318	3,892,684
รวมค่าใช้จ่ายทางการเงินในการรับประกันภัย	(3,121,750)	(1,986,036)	(5,107,786)
ขาดทุนจากการรับประกันภัย	(1,857,206)	(79,989,290)	(81,846,496)
รายได้จากการลงทุนสุทธิ			26,223,536
กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน			362,369
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน			(13,373,207)
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			61,451
ต้นทุนทางการเงินอื่น			(286,690)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น			(24,415,634)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			(337,372)
รายได้อื่น			784,265
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(92,827,778)
รายได้ภาษีเงินได้			21,685,494
ขาดทุนสำหรับงวด			(71,142,284)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

	ประกันภัย รถยนต์	ประกันภัย ประเภทอื่น ๆ	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย			
รายได้จากการรับประกันภัย	952,022,094	682,290,739	1,634,312,833
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	(833,810,074)	(433,997,433)	(1,267,807,507)
กำไรจ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(30,259,459)	(237,327,350)	(267,586,809)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	87,952,561	10,965,956	98,918,517
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินในการรับประกันภัย			
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	(4,109,514)	(10,467,886)	(14,577,400)
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	158,996	9,155,907	9,314,903
รวมค่าใช้จ่ายทางการเงินในการรับประกันภัย	(3,950,518)	(1,311,979)	(5,262,497)
กำไรจากการรับประกันภัย	84,002,043	9,653,977	93,656,020
รายได้จากการลงทุนสุทธิ			56,497,772
กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน			1,696,716
กำไรจากการปรับมูลค่าชุดกรรมของเครื่องมือทางการเงิน			10,508,716
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			(258,789)
ต้นทุนทางการเงินอื่น			(578,209)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น			(49,558,677)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			140,448
รายได้อื่น			2,378,741
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			114,482,738
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(24,327,395)
กำไรสำหรับงวด			90,155,343

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568		
	ประกันภัย รถยนต์	ประกันภัย ประเภทอื่น ๆ	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย			
รายได้จากการประกันภัย	1,051,161,787	728,265,047	1,779,426,834
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	(1,080,139,014)	(1,917,383,271)	(2,997,522,285)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(1,423,676)	736,245,617	734,821,941
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(30,400,903)	(452,872,607)	(483,273,510)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินในการรับประกันภัย			
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	(6,598,116)	(7,739,259)	(14,337,375)
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	64,497	5,488,526	5,553,023
รวมค่าใช้จ่ายทางการเงินในการรับประกันภัย	(6,533,619)	(2,250,733)	(8,784,352)
ขาดทุนจากการรับประกันภัย	(36,934,522)	(455,123,340)	(492,057,862)
รายได้จากการลงทุนสุทธิ			63,627,368
กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน			663,660
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน			(49,309,910)
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			301,976
ต้นทุนทางการเงินอื่น			(594,164)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น			(49,243,127)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			(521,848)
รายได้อื่น			1,215,217
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(525,918,690)
รายได้ภาษีเงินได้			106,988,061
ขาดทุนสำหรับงวด			(418,930,629)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์และหนี้สินของส่วนงานของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 มีดังต่อไปนี้

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				
	ประกันภัย รถยนต์	ประกันภัย ประเภทอื่น ๆ	รวมส่วนงาน	ส่วนงานที่ ปันส่วนไม่ได้	รวม
สินทรัพย์					
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	40,901,088	947,300,308	988,201,396	3,875,267,389	4,863,468,785
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	117,466,774	1,100,112,201	1,217,578,975	3,982,165,750	5,199,744,725
หนี้สิน					
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	1,103,388,370	1,528,742,203	2,632,130,573	239,560,477	2,871,691,050
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	1,308,455,606	2,001,228,689	3,309,684,295	232,194,133	3,541,878,428

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียวคือ ในประเทศไทย ดังนั้น รายได้และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ข้อมูลนายหน้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 บริษัทฯ มีรายได้จากนายหน้ารายใหญ่จำนวนหนึ่งราย ดังต่อไปนี้

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
เบี้ยประกันภัยรับ	105,886,415	75,531,103	136,713,908	167,706,933

19. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สุทธิ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนได้เสีย			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (บาท)	78,132,567	(71,142,284)	78,102,070	(70,872,388)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ปลายงวด (หุ้น)	43,272,916	38,000,000	43,272,916	38,000,000
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	1.81	(1.87)	1.80	(1.87)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนได้เสีย			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (บาท)	90,155,343	(418,930,629)	90,042,985	(421,934,339)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ปลายงวด (หุ้น)	40,651,024	38,000,000	40,651,024	38,000,000
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	2.22	(11.02)	2.22	(11.10)

20. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

20.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้น ภายใต้สัญญาเช่าระยะสั้น สัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ และสัญญาบริการ ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
จ่ายชำระ:		
ภายใน 1 ปี	212,894	292,894
มากกว่า 1 ปี ถึง 3 ปี	-	106,447

20.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 0.8 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการปรับปรุงอาคาร เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและอุปกรณ์สำนักงาน และจำนวนเงิน 0.2 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการโปรแกรมคอมพิวเตอร์ (31 ธันวาคม 2568: - ล้านบาท และ 0.2 ล้านบาท ตามลำดับ)

20.3 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารจำนวน 1.9 ล้านบาท และหนังสือรับรองที่ออกในนามบริษัทฯ เป็นจำนวน 4.6 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ (31 ธันวาคม 2568: 2.2 ล้านบาท และ 4.8 ล้านบาท ตามลำดับ)

20.4 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มียอดคงค้างของคดีที่ถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจากการเป็นผู้รับประกันภัย ซึ่งผลของการพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด ทั้งนี้จากทุนทรัพย์จำนวน 312.9 ล้านบาทของคดีดังกล่าวว่าบริษัทฯ มีภาระผูกพันไม่เกินทุนประกันสูงสุดของกรมธรรม์คิดเป็นจำนวนรวม 157.1 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้บันทึกสำรองเพื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นเป็นจำนวนประมาณ 157.1 ล้านบาทไว้แล้วในงบการเงิน (31 ธันวาคม 2568: 260.3 ล้านบาท 151.8 ล้านบาท และ 151.8 ล้านบาท ตามลำดับ)

21. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

21.1 ลักษณะความสัมพันธ์

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกันแต่ละรายการ บริษัทฯ คำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
TKI General Insurance Company Limited	บริษัทร่วม
TKI Investment Company Limited	บริษัทร่วม
บริษัท สหพิทักษ์สิน จำกัด	ถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 9.45
บริษัท ธนสารสมบัติ (ไทย) จำกัด	ถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 6.82 และมีกรรมกร่วมกัน
บริษัท อุตสาหกรรมถลุงโลหะไทย จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท รังสิตพลาซ่า จำกัด	มีกรรมกร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท สาธารณนิ จำกัด	มีกรรมกร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท สยามกลการ จำกัด	มีกรรมกร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท หวังหลี จำกัด	มีกรรมกร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท ไทยริประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) ⁽¹⁾	มีกรรมกร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท รังสิตร่วมพัฒนา จำกัด	มีกรรมกร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท พูลผล จำกัด	มีกรรมกร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท พัฒนาสิน จำกัด	มีกรรมกร่วมกันและการถือหุ้น

⁽¹⁾ ตั้งแต่เดือนเมษายน 2568 ไม่ได้เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เบญจคุณ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท วโรปกรณ์ จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท ชัยทิพย์ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท อลีนกิจสยาม จำกัด ⁽²⁾	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท เดอะเพ็ท จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท โตโยต้าเพชรบูรณ์ ผู้จำหน่ายโตโยต้า จำกัด ⁽²⁾	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท ไทยเพชรบูรณ์ จำกัด ⁽²⁾	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท นวสากล จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท กลุ่มภัทร จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท บีทีเอส กรุป โฮลดิ้งส์ จำกัด(มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท ซี.อี.เอส จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท ทองถาวรพัฒนา จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท บางกอกมอเตอร์เวย์คส์ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท สมบัติถาวร จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท สยามคันทรี่คลับ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท เอส ที เอ็ม เอส จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท พูลพิพัฒน์ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท อakwa ไฟลว์ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท สตาร์เฟล็กซ์ จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท จิตติพัฒน์ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท เบญจจะรุ่งเรือง จำกัด ⁽²⁾	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท สยาม มอติฟายด์ สตาร์ช จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท เอสเอ็มเอส คอร์ปอเรชั่น จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท ประไพและบุตร จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท เอสแอนด์ยู จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท วิจิไอ จำกัด (มหาชน) ⁽²⁾	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท สยามควอลิตี้สตาร์ช จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท พูลวนิชย์ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท คอมมอนวิว จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท สมฤดี จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท สิทธิพันธ์ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท บ้านสาครเหนือ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท เอส ที เอ็ม เอส เอเจนซี่ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท ปฐวิวัฒนา จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท พี ไอ เอ อินทีเรีย จำกัด	ผู้เกี่ยวข้องของกรรมการบริษัทฯ เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่

⁽²⁾ ตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์ 2569 ไม่ได้เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

21.2 รายการที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ทั้งนี้ รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปรายการที่สำคัญได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		นโยบายการกำหนดราคา
	2569	2568	2569	2568	
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
เบี้ยประกันภัยรับต่อ	561,870	241,225	1,201,694	1,192,476	อัตราตามที่ระบุตามประเภทของการ ประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
ค่าบำเหน็จจ่ายจาก การรับประกันภัยต่อ	120,095	37,695	257,010	250,968	อัตราตามที่ระบุตามประเภทของการ ประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ
รายการธุรกิจกับกิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน					
เบี้ยประกันภัยรับตรง	8,820,911	10,151,736	31,689,421	59,879,612	อัตราตามที่ระบุไว้ในสัญญาประกันภัย
ค่าสินไหมทดแทนจ่าย	3,482,018	10,723,993	1,578,793	15,930,928	ตามที่เกิดขึ้นจริง
เงินปันผลรับ	21,347,520	1,207,300	21,347,520	20,752,540	ตามที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่าและบริการอาคาร					
สำนักงานสาขาจ่าย	58,596	58,709	117,037	117,433	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่ารับ	47,567	47,567	95,135	95,135	ราคาตามสัญญา

21.3 ยอดคงค้างระหว่างกัน

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 มีรายละเอียด ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ		
บริษัท สยาม มอติฟายด์ สตาร์ช จำกัด	19,625	2,849,799
บริษัท รังสิตพลาซ่า จำกัด	6,393	22,926,948
อื่นๆ	1,849,676	17,985,509
รวม	1,875,694	43,762,256
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ - เงินค้ำรับเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ		
TKI General Insurance Company Limited	477,990	68,664
รวม	477,990	68,664
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - ตราสารทุน		
บริษัท อุตสาหกรรมถลุงโลหะไทย จำกัด (มหาชน)	307,985,600	305,024,200
บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)	15,399,999	16,719,999
บริษัท สาธารณานิ จำกัด	6,332,500	5,535,000
บริษัท รังสิตพลาซ่า จำกัด	7,852,000	6,588,000
บริษัท วีจีไอ จำกัด (มหาชน)	1,380,000	1,425,000
บริษัท สตาร์เฟล็กซ์ จำกัด (มหาชน)	882,000	936,000
รวม	339,832,099	336,228,199
สำรองค่าสินไหมทดแทนและค่าสินไหมทดแทนค้างจ่าย		
บริษัท ซี.อี.เอส จำกัด	5,002,624	6,140,491
อื่นๆ	10,475,572	14,634,022
รวม	15,478,196	20,774,513
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ - เงินค้ำจ่ายเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ		
TKI General Insurance Company Limited	15,620	1,025
รวม	15,620	1,025

21.4 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
ผลประโยชน์ระยะสั้น	10,814,699	10,675,003	21,642,390	23,232,635
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	195,288	263,769	390,571	527,530
รวม	11,009,987	10,938,772	22,032,961	23,760,165

(หน่วย: บาท)

22. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	30 มิถุนายน 2569			
	มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรม</u>				
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
หน่วยลงทุน	40,115,000	-	-	40,115,000
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	-	1,155,089,505	-	1,155,089,505
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	368,329,733	-	368,329,733
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
ตราสารทุน	382,393,359	-	-	382,393,359
หน่วยลงทุน	62,413,920	-	-	62,413,920
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	213,018,798	-	209,040,724	422,059,522
หน่วยลงทุน	104,405,088	-	-	104,405,088

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	31 ธันวาคม 2568			
	มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรม</u>				
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
หน่วยลงทุน	37,985,000	-	-	37,985,000
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	-	805,088,077	-	805,088,077
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	566,400,996	-	566,400,996
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
ตราสารทุน	356,765,853	-	-	356,765,853
หน่วยลงทุน	63,816,480	-	-	63,816,480
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	186,430,308	-	178,521,530	364,951,838
หน่วยลงทุน	101,489,815	-	-	101,489,815

นอกจากสินทรัพย์ทางการเงินที่แสดงมูลค่าตามมูลค่ายุติธรรมตามที่กล่าวไว้ข้างต้น บริษัทฯ มีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่แสดงมูลค่าตามราคาทุนแต่ต้องเปิดเผยมูลค่ายุติธรรม อย่างไรก็ตาม สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯ จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและ/หรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯ จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินที่แสดงมูลค่าตามราคาทุนว่าใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

23. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2569